
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 10η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  483/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 02-04-2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 399601/28-03-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 28-3-2024. 
 

Θέμα 9ο  

Εξειδίκευση πίστωσης, για την ετήσια τεχνική υποστήριξη δεκατεσσάρων (14) συσκευών 
αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS), που λειτουργούν στην αίθουσα θεωρητικών εξετάσεων της 
Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών. (CPV: 50323100-6 «Συντήρηση περιφερειακού εξοπλισμού 
ηλεκτρονικών υπολογιστών»). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ρ9ΑΓ7Λ7-9Ν7



 

 2 

2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  και  ιδίως το άρθρο 6 παρ. 14.     

3. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 109Α. 

4. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5.  Το Ν.4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α/09-08-
2019), άρθρο 5 παρ. 19 όπως έχει τροποποιηθεί  και ισχύει. 

6. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Το άρθρο 7 του Ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ 59/Α/17-03-2022) και ειδικότερα το άρθρο 7 και την πράξη 
29/27-9-2022 του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Διορισμός Προέδρου και οκτώ (8) 
Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (ΦΕΚ 908/ ΥΟΔΔ/30-9-
2022) βάση των οποίων επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,1% υπέρ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. επί όλων των 
συμβάσεων που υπάγονται στον παρόντα νόμο ν.4912/2022 (Α΄59) και στον ν.4413/2016 (Α' 
148), αξίας άνω των χιλίων (1.000) ευρώ προ Φ.Π.Α. 

8. Το Ν. 5056/2023 (Α΄ 163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

9. Την υπ’ αριθμ. 1242/2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης β΄ βαθμού – Κοινοποίηση 
διατάξεων Ν. 5056/2023 (Α΄163)». 

10. Το Π.Δ.145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

11. Το  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από  τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τη με αρ. πρωτ. 76928/09-07-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021). 

13. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών», όπως ισχύει. 

14. Την υπ’αριθμ.126895/31-01-2024 (ΦΕΚ Β΄/740) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και 
σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

15. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9BΩY7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής. 

16. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 

ΑΔΑ: Ρ9ΑΓ7Λ7-9Ν7



 

 3 

Περιφέρειας Αττικής. 
17. Την υπ’ αριθμ. 480/2023 (ΑΔΑ: 9Υ367Λ7-Α5Ο) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής, περί έγκρισης σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 (Πρόγραμμα προμηθειών – παροχής 
υπηρεσιών έτους 2024),  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

18. Την υπ’αριθμ. 481/2023 (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί έγκρισης προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2024, η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 102329/29-12-2023 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

19. Την υπ’αριθμ. 70/2024 (ΑΔΑ: 6Θ767Λ7-37Η) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής περί συγκρότησης Συγκρότηση: Α. Πενταμελούς Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Παροχής Υπηρεσιών, καθώς και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό 
διάστημα από 01-03-2024 έως και 28-02-2025 Β. Τριμελούς Επιτροπής παρακολούθησης και 
Παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό 
διάστημα από 15-02-2024 έως και 14-02-2025, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αρ.325/2024 
όμοια (ΑΔΑ: 99ΤΖ7Λ7-ΘΩΑ). 

20. Το υπ’αρ  317623/08-03-2024 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας Αττικής – Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε.Α.Α, με το οποίο μας 
εστάλησαν οι τεχνικές προδιαγραφές και το εκτιμώμενο κόστος συντήρησης της ετήσιας 
τεχνικής υποστήριξης των 14  συστημάτων UPS που λειτουργούν στην αίθουσα θεωρητικών 
εξετάσεων υποψηφίων οδηγών της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε.Α.Α που 
ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 2.700,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

21. Τις υπ’αρ 116/2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009614495) και 10/2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010408606) 
συμβάσεις με τις οποίες πραγματοποιήθηκε η προμήθεια και εγκατάσταση οκτώ και έξι 
συστημάτων UPS, αντίστοιχα. 

22. Το γεγονός ότι στις 17-12-2023 έληξε (σύμφωνα με το υπ’αρ. 4305/17-12-2021 δελτίο 
αποστολής) η εγγύηση καλής λειτουργίας των οκτώ συστημάτων UPS της υπ’αρ. 116/2021 
σύμβασης. 

23. Το γεγονός ότι στις 30/8/2024 λήγει (σύμφωνα με το υπ’αρ.5154/30-08-2023) η εγγύηση 
καλής λειτουργίας των έξι συστημάτων UPS της υπ’αρ. 10/2022 σύμβασης. 

24. Το γεγονός ότι η τεχνική υποστήριξη των εν λόγω UPS είναι αναγκαία για την ομαλή 
λειτουργία τους και βοηθάει στην υποστήριξη 27 θέσεων εξετάσεων. Επίσης η εν λόγω 
δαπάνη είναι πλήρως λειτουργική για την Περιφέρεια Αττικής, καθώς εξυπηρετεί τους σκοπούς 
λειτουργίας της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε.Α.Α. και είναι απαραίτητη για την 
ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία της. 

 
εισηγείται 

Την εξειδίκευση πίστωσης για την ετήσια τεχνική υποστήριξη δεκατεσσάρων (14) συσκευών 
αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS), που λειτουργούν στην αίθουσα θεωρητικών εξετάσεων της 
Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε.Α.Α, συνολικού ποσού τριών χιλιάδων 
τριακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ (3.348,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (2.700,00€ 
πλέον ΦΠΑ), και το οποίο βαρύνει τον ΚΑΕ 0869 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
λοιπού  εξοπλισμού», του Ε.Φ. 05072, του ισχύοντος προϋπολογισμού 2024 της Περιφέρειας 
Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα αποφασίζει 
 

Την εξειδίκευση πίστωσης για την ετήσια τεχνική υποστήριξη δεκατεσσάρων (14) συσκευών 
αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS), που λειτουργούν στην αίθουσα θεωρητικών εξετάσεων της 
Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε.Α.Α, συνολικού ποσού τριών χιλιάδων 
τριακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ (3.348,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (2.700,00€ 
πλέον ΦΠΑ), και το οποίο βαρύνει τον ΚΑΕ 0869 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 

ΑΔΑ: Ρ9ΑΓ7Λ7-9Ν7



 

 4 

λοιπού  εξοπλισμού», του Ε.Φ. 05072, του ισχύοντος προϋπολογισμού 2024 της Περιφέρειας 
Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. 

 
 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 
 

ΑΔΑ: Ρ9ΑΓ7Λ7-9Ν7


		2024-04-04T14:54:23+0300
	Athens




